
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  
dne 17. 4. 2019 od 18.00 hodin na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, p. Zdeněk Elfmark, p. Michal Trousil, 

p. Radovan Málek, p. Helena Vitvarová, p. Milada Ulrichová, 
p. Marcela Bergmannová. 
 

Nepřítomni: p. Miroslav Baláš, sl. Andrea Oubramová - omluveni 
          

Hosté:    p. David Řežábek, p. Radek Nedomlel, p. Petr Kotek 
        
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark  
 
Ověřovatelé zápisu: p. Marcela Bergmannová, p. Radovan Málek 
   
Program:   

1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 

navrženým programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele 
zápisu. 

 
1. Kontrola usnesení 
a) Dotace 2019: 

Dotace z MK ČR – uzavřen Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo ze dne 25.4.2018 
s restaurátorem obrazu Zvěstování Panně Marii panem Zdeňkem Novotným, 
ak. mal. rest. Aktualizovaná žádost o dotaci odeslána na MK ČR. ZO bere na 
vědomí. 
 

b) Kulturní akce v obci 2019 
- p. Helena Vitvarová seznámila členy zastupitelstva s přípravou oslav 300 let 

kaple + Staročeské jarmareční trhy konané dne 4. května. 
- Starosta seznámil zastupitele s přípravou oslav 100. let od založení Sokola.   

ZO bere na vědomí. 
 

c) Starosta seznámil zastupitele s úpravou Tržního řádu obce Cerekvice nad Bystřicí a 
OZV o místním poplatku za využívání veřejného prostranství , p.Trousil dopracuje 
návrh a dodá k posouzení. ZO bere na vědomí.   

d) Starosta seznámil zastupitele s odesláním návrhu na udělení pamětí medaile na 
Královehradecký kraj. ZO bere na vědomí. 

e) Starosta seznámil zastupitele s poptávkou na dodavatele zemního plynu pro obec 
Cerekvice nad Bystřicí a p. o. ZŠ Cerekvice nad Bystřicí od 1.1.2020. Byly poptány 
4 společnosti ČEZ, Innogy, Carbonunion a VEMEX. Varianty pro období 1.1.2020 



2  

– 31.12.2020 a pro období 1.1.2020 – 31.12.2021. Nejvýhodnější nabídku podala 
společnost VEMEX ve variantě na období od 1.1.2020 do 31.12.2021 dle ceníku 
PREMIUM ve výši 619/649,- Kč/MWh bez DPH + měsíční poplatek za odběrné 
místo dle odebraného množství komodity ve výši 0 – 99,- Kč bez DPH. Starosta 
navrhuje uzavřít smlouvu se společností VEMEX (individuální ceník PREMIUM) 
na období od 1.1.2020 do 31.12.2021. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. Návrh byl přijat.  
 

2. Rozpočtové opatření 
 

Starosta předložil rozpočtové opatření č.5/2019, které bylo provedeno k 31.3.2019. 
Rozpočtové opatření č. 5/2019 je ve výši 49 000,- Kč, jak na straně příjmů, tak na 
straně výdajů. ZO bere na vědomí. 
 

3. Různé  
 

a) Starosta seznámil zastupitele se souhlasným stanoviskem k objízdné trase při 
úpravě komunikace II/235. ZO bere na vědomí. 

   
b) Starosta seznámil zastupitele s žádostí Jednoty COOP Nová Paka o dotaci na 

provoz prodejny potravin v Třebověticích. Starosta požádá o podrobnou 
ekonomickou rozvahu prodejny vedení Jednoty COOP Nová Paka. ZO bere na 
vědomí. 
   

c) Starosta seznámil zastupitele s opravou oplocení u pomníku v Třebověticích a 
s možností úpravy tohoto prostranství. ZO bere na vědomí. 
 

d) Starosta předložil zastupitelstvu návrh na Upsání nových akcií společnosti VOS, 
a.s. Jičín.  Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

    
e) Starosta navrhuje udělit řediteli p. o. ZŠ Cerekvice nad Bystřicí mimořádnou 

odměnu ve výši 35 000,- Kč, a to ve výplatním termínu duben 2019. Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

f) Výstavba inženýrských sítí pro budoucí rodinné domky v lokalitě „Za pekárnou“ – 
zpracovatel projektové dokumentace předložil návrh pro územní řízení k 
připomínkování. Pan zastupitel Trousil navrhuje vyvěsit projekt zástavby na 
stránkách obce na 30 dní, případné připomínky k projektu je možné předat písemně 
nebo e – mailem na OU. Pro návrh 4 hlasy, proti 0 hlasů, zdržel se 3 hlasy. Návrh 
byl přijat. 
 

g) Starosta seznámil zastupitele s Žádostí o podporu provozu „Linka bezpečí“ ve výši 
5 000,- Kč. Starosta požádá o bližší informaci o činnosti. ZO bere na vědomí. 
 

h) Starosta seznámil zastupitele s termínem Povodňové prohlídky na Bystřici dne 
23.5.2019. Připomínky je možné podat do 10.5.2019. ZO bere na vědomí. 
 

 



3  

4. Usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 

                      
č.31/2019 Dodavatele zemního plynu společnost VEMEX (individuální ceník 

PREMIUM) na období od 1.1. 2020 do 31.12. 2021. Pro 7 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

               
č.32/2019 - nepeněžitý vklad obce Cerekvice nad Bystřicí, jehož předmětem je 

vodovod (vybraná vodovodní síť) situovaná na území obce Cerekvice nad 
Bystřicí, v k.ú. Cerekvice nad Bystřicí tak, jak je popsána a oceněna ve 
znaleckém posudku vypracovaném společností Česká znalecká, a.s., číslo 
posudku 5513-12-2019 částkou 521.700,- Kč,  

 - souhlasí s jeho vnesením do majetku, resp. základního kapitálu 
společnosti Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., Jičín, Holínské 
předměstí, Na Tobolce 428, PSČ 506 01, IČ: 60109149 s tím, že tímto 
nepeněžitým vkladem bude upsáno 273 kusů kmenových akcií akciové 
společnosti Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., znějících na 
jméno obce Cerekvice nad Bystřicí, o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, 
v listinné podobě, s omezenou převoditelností dle stanov a s emisním 
kursem 1.910,98 Kč, 
- pověřuje pana Milana Tobolku, starostu obce, k veškerým úkonům s tím 
souvisejícím, zejména k uzavření smlouvy o upsání akcií, smlouvy o 
vkladu, prohlášení o vnesení nepeněžitého vkladu a protokolu o předání a 
převzetí nepeněžitého vkladu a dále k převzetí nově vydaných akcií 
společnosti. Pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů.  

 
    č.33/2019 Udělit řediteli Základní školy a Mateřské školy Cerekvice nad Bystřicí, 

p.o. mimořádnou odměnu ve výši 35.000,- Kč ve výplatním termínu 
duben 2019. Pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 
    č.34/2019 Bude vyvěšen projekt zástavby na stránkách obce na 30 dnů,přípomínky 

přijímá OU.  Pro 4 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 3 hlasů. 
 
     
Zapsáno, přečteno a podepsáno 17.4. 2019 ve 21.15 hodin. 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 7.května 2019 od 18.00 hodin 
na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí č.p. 53. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Zapsal: p.  Zdeněk Elfmark    
    
Ověřili: p. Marcela Bergmannová, p. Radovan Málek 


